



# Kirkens Nyhedsbrev juli 2024



## Fredhelligheden

### Fredhelligheden.

**Kirken er fredhellig, et fristed, og kan yde beskyttelse – kirkeasyl.**

Julenat med Guds søn i en krybbe i Betlehem ændrer verden - en ny epoke i verdenshistorien starter - en stjerne på himlen og et barn er nu verdens vejviser.

Julenat bliver vores livstydning ændret fra et svært og uopnåeligt forhold til Gud i Det Gamle Testamente til et intensivt forhold til næsten - til forpligtigende sande fællesskaber i Det Nye Testamente. Vi skal nu kæmpe for sunde fællesskaber, om det skal koste os livet. Med Paulus i dagens tekst: "Ingen er noget som helst uden kærligheden".

Når så nogen anfægter kærligheden, og der gøres ubodelig skade på sunde fællesskaber, er fanden løs. Vi bliver fluks kaldt til handling - nu er det mig "klokkerne ringer for".

Du kan sætte dig til modværge i ord og i handling, alene og sammen med ligesindede - tage kampen op. Rigtig mange mennesker har fra tidernes morgen kæmpet, og som Jesus på korset, ikke sjældent sat sit liv ind for at ændre verden. Når rigtig mange bliver anfægtet og føler sig kaldet til at gå i aktion, kan det ende

med, at gadens parlament må tages i brug for at stoppe vanviddet. Civil ulydighed har startet de fleste revolutioner - det er dog vigtigt at slå fast, at vold, ødelæggelser og drab intet har med kristen kærlighed at gøre.

Civil ulydighed i en kristen ånd vil altid stræbe efter fred og være i den gode sags tjeneste. Den vil tilstræbe en kamp for den sandhed, der rækker



ud over demokratiets begrænsninger - kærlighedens sandhed i kirken og hos Gud, og her er det ikke altid bedst at spørge "far og mor" om lov.

Indenfor kirkens mure, i Guds helligdom, er det et gammelt dogme, at staten

ikke sætter sig igennem og bryder ind, da det er en større magt, der råder. Her er det Gud, der regerer. Derfor har kirken altid været fredhellig - været et fristed til bøn og eftertanke for alle. Kirken yder mennesker beskyttelse - yder kirkeasyl bl.a. mod urimelige magthavere.

Kristian Gylling

Ons. 31. juli kl. 10-12	Mandefællesskab	Ågerup Præstegård	Jan Ladevig

### Aktivitetskalender for juli måned 2024

Tidspunkt:	Arrangement:	Sted:	Medvirkende:
Søn. 4. aug. kl. 10-11	Klassisk Gudstjeneste	Ågerup Kirke	Kristian Gylling
Man. 5. aug. kl. 14.30-17.30	Stof-, Tråd- og Garncafé	Ågerup Præstegård	Tove og Åse
Søn. 11. aug. kl. 10-11	Klassisk Gudstjeneste	Ågerup Kirke	Kristian Gylling

## Mandefællesskab

Er for dig, som har lyst til at skabe et nyt netværk i et fællesskab kun for mænd. Savner du nye venskaber og et nyt fællesskab? Så er Mandefællesskabet måske noget for dig!

## Stof-, Tråd- og Garncafé

Kom og vær kreativ og til hyggeligt samvær

## Kollekt i 3. kvartal 2024 – Kirkens Korshær – Støt via Mobile Pay 699143

<b>Har du spørgsmål</b> vedrørende vores arrangementer kan du kontakte: Kristian, præst, på tlf. 26732300 eller Tine, KKM, på tlf. 26151478	<b>FØLG OS HER</b> for evt. opdateringer: Hjemmesiden: <a href="http://kirkerupkirke.dk">kirkerupkirke.dk</a> Facebooksiden: <a href="https://www.facebook.com/Kirkerne-i-Ågerup-Kirkerup-Hvedstrup">Kirkerne i Ågerup-Kirkerup-Hvedstrup</a>	<b>Nyhedsbrev:</b> <b>Hent</b> nyhedsbrevet i boksen på kirkernes opslagstavler. <b>Få</b> nyhedsbrevet som mail: Send besked til <a href="mailto:aagerup.sognegaarden@gmail.com">aagerup.sognegaarden@gmail.com</a>
---	---	--

### Aktivitetskalender for juli måned 2024

Tidspunkt:	Arrangement:	Sted:	Medvirkende:
Ons. 3. juli kl. 10-12	Mandefællesskab	Ågerup Præstegård	Jan Ladevig
Søn. 7. juli kl. 10-11	Klassisk Gudstjeneste	Ågerup Kirke	Ingrid Salinas
Søn. 14. juli kl. 9-10	Morgen Gudstjeneste	Ågerup Kirke	Benjamin Broe Kristensen
Søn. 21. juli kl. 9-10	Morgen Gudstjeneste	Ågerup Kirke	Ingrid Salinas
Fre. 26. juli kl. 9.30-14	Sognegårdens Vener	Ågerup Sognegård	Tine Svitzer m.fl
Søn. 28. juli kl. 10-11	Klassisk Gudstjeneste	Ågerup Kirke	Benjamin Broe Kristensen

